
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:   RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 
N. 1579 DEL 10/11/2025 AVENTE AD OGGETTO “PRESA D’ATTO 
AGGIUDICAZIONE GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA 
STIPULA DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI PROTESI 
UDITIVE IMPIANTABILI E RELATIVE COMPONENTI E PER LA 
PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 78-
2024).” 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, in data 10/11/2025 è stata approvata dal Responsabile SOC Logistica e 
Servizi Informatici la determinazione n. 1579 relativa alla presa d’atto della fornitura di 
protesi uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara SCR 78-2024)”.  

Preso atto che, la fornitura di cui all’oggetto è stata aggiudicata in 6 lotti. Nel 
provvedimento di presa d’atto n. 1579, al punto 3) del dispositivo, per mero errore 
materiale, è stato indicato un onere contrattuale complessivo presunto di €. 314.292,57 
Iva 4% inclusa riferito solo ai lotti 1 e 2. L’onere contrattuale complessivo comprensivo di 
tutti i lotto 1,2,3,4,5,6 ammonta ad €. 526.659,00 Iva 4% inclusa, per un periodo di 48 
(quarantotto) mesi a partire dal 1 Novembre 2025 e fino al 6 Ottobre 2029; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della suddetta determinazione n. 1579 del 
10/11/2025, limitatamente al punto 3) del dispositivo laddove vengono riportati gli importi 
errati di cui al precedente paragrafo; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

 D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto del mero errore materiale occorso nella stesura della 
determinazione n. 1579 del 10/11/2025 relativa alla presa d’atto della fornitura di 
protesi uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara SCR 78-
2024), laddove è stata indicato un onere contrattuale complessivo presunto di € 
302.204,40 IVA esclusa, pari ad € 314.292,57 Iva 4% inclusa, anziché € 
506.400,00 IVA esclusa, pari ad € 526.656,00 IVA inclusa. 

 
2) Di rettificare, come segue, il contenuto di cui al punto 3) del dispositivo della 

determinazione n. 1579 del 10/11/2025 come segue: 

”3) di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
è valutato in presunti €. 506.400,00  (Iva esclusa), di cui €.  526.656,00 (Iva 4% 
inclusa), e sarà imputata al bilancio come segue:

Conto Economico Esercizi 2025 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 21.944,00



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Conto Economico Esercizi 2026 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 131.664,00

Conto Economico Esercizi 2027 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 131.664,00

Conto Economico Esercizi 2028
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 131.664,00

Conto Economico Esercizi 2029
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 109.720,00

3) Per quanto espressamente indicato in premessa, di rettificare la determinazione n. 
1579 del 10/11/2025 come indicato al seguente punto 2). 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 


		2025-11-25T10:50:56+0000
	Andrea Chiodi




